
UUWSST CTRCT7LATI0K O T AMY 8WEDBH PAJ-ER Dl THE DOHnnOK or CAHAOA.innu OAS ADA HAS r.s
<i

Sveneha (EanabaytTtbitingen a

/ i#£

ttbc Swebleb Canabs Hewe
5 C«bU. WöntlPEO, MAS, ONSDAGEN DEN 8 APRIL 1(14.LöcniARG. (T< ■) tt Nr. 11.

10,000 prenumeranter för Svenska Canada Tidningen till midsommaren 1914.
DR SENASTE SVERIOEPOST| HVEM BLIR ÄRKEBISKOP?

' Biskop Danell. biskop Eklund och 
prof. Soderblom på förslagsrum 

i nämnd ordning

PBSIDENTBNS SEGERGula faran.Ett hundraårsminneRäfven. Stormens offer.
Mord och s j älfmordsdnuna. — Lind­

hagen dömd. — Nytt spår. — 
Konungens hälsotillstånd.

Sims återkallelsebill godkännes i re­
presentanternas hus med 86 ro­

sters majoritet.
En ung kines i Vancouver mordar 

lemlastar och uppbränner sin 
matmoder.

Hundra år hade den 17 mars förflutit 
sedan Johan Petter Molin 

föddes.

77 man från Newfoundland" om­
komna. och •Southern Groas" 

med 173 man saknas.

1 lerrgärdshistona.
Af Gösta Oeijer. I

— Ett upoakaMjsmle mord- och 
»lalfmordsdrama.

Vt gången af urkebiskopsvalet d. 19 
mars blef den. att på furslaget kom- 
ma att upjaiattas bwkop Danell, bi- 

I »kop Eklund och professor Svderblom 
i nämnd ordning. Fullständig uppgift 
från ärkestiftet föreligger visserligen 
anan icke. men di ärkestiftets prä­
sterskap icke representerar mera an 
en röst. inverkar detta icke j*å slut­
resultatet.

Hittills ha valresultat inkommit 
i rån femton af de sexton korporatio­
nerna. Till törsta förslagsrummet liar 
biskop Danell erhållit 7, biskop Ek­
lund 6 och professor Söderblom 2 rö­
ster. Om den sextonde v al korpora­
tionen, Vjtsala ärkestifts prästerskap, 
ratter biskop Eklund i törsta rummet, 
skulle alltså biskopa me Eklund och 
I lanell bh f v a likställda. Säkert är i 
alla Jiändelseratt dessa två komma 
att intaga de två första förslagsrum­
men och beträffande tredje rummet 
<.r det sannolikt att det kommer att 
tillfalla professor Söderblom, h vil ken 
visserligen icke erhållit någon korpo­
rations röst till andra rummet, men 
ännu så länge står främst till det

Biskop Hj*. Danell i Skara är f. d. 
akademiker och irnssionsdirektor. Han 
är prästson från Östergötland och 7>4 
år gammal.

Biskop J. A. Eklund

.Kampen om kanalunigäblerna .-lutSår den »xaga nnterdagern slock­
nade. nkogsåsarne. fjardarne» holmar 

och upplöstes i
framkallad t

j olycklig kärlek. ; gde d. 18 mars rum ■
af i rvj»resentanternas hus i 

Washington den 31 mar* jm k\, Ilen. 
I t gången af den definitiva omröst­
ningen blef en seger tor pres. Wil- 

det Sims återkallelsebill gu.l- 
k ändes med en majoritet a t M> ro-

Konstnär med världsrykte. Ett afskyvärdt brott. Hemska tragedier.
och uddar sjönk o ba 
kx alléns dunkel. t*ch k v lan kom etjär- 

stt »tråla med mera tindrand*

!’ Stockholm. De närmare detaljerna 
j vid den uppskakande tilldragelsen vo- 
; ro följande: Strax före kl. 9 på kväl- : 
i len. då affären jäst skalle stängas, 
inkotn i den s. k. »

“BÄLTESPÄNNARNA" MOLINS 
BAST KÄNDA ARBETE.

STÄMNINGEN MOT DB GUI.B 
MYCKET UPPRETA TV

HUNDRATALS FAMILJER STA 
UTAN FÖRSÖRJARE

gicxl än vanligt på det ljusgröna fä­
ltet. knutarna att knäi>pa och den i»- 
belagda Vänerns råkar att smälla och- 
braka med knallen af dånande kanon-

Förliden månad var det hundra är 
sedan en af (söteborgs mest berömda 
söner första gången såg dagens liu?.

Ett ohyggligt brott t - 
af en 17 ur gammal k mes vid na ti 
Jaek Kon g i Vancouver, i det han*

En stämning af djup sorg hvilar imen ka nska foto- ster. For 'ullen nistade 230 demo
krater. 25 republikaner och 2 prosre»-J,l*8*r "tvw Xwloitndland. neh

humlrayls familjer »ta utan försorja- 
re. Omkring 250 sältåligare oeh sjö-

grafiateljén. Vasagatan 40. en person 
Napoleon Francisco, som \ ar gammal 

Den 17 mars 1814 föddes nämligen u.kant me,j vtt af biträdena ; alfa- ,,m,nla4,e sm matmoder mrs. C harles 
dar en af Sveriges' störste konstnä-

sna; etuot 52 demokrater, 92 repub­
likaner och 17 progressiva.

lie ty del sen af presidentens 
kan knappast olverskattas Senaten 
iiar xäl inte annu fällt sitt afgorandv 
oi l, men man tar dock antaga, att 
den moraliska effekten af utgången i 
‘* folkets hus" tillräckligt starkt på* 
verkar senatens hållning för att l>c-

jag som pojke Mitt aakott. då kiunl 
> id fönstren dar hemma i det gamla , J. Millard, 1050 1‘enderill Street, och 

se<lan sönderskar och uppbrände hen-
iiiäi# tros nämligen hafva omkumni t.

1 tisdags f. v. utbröt vn mycket häf­
tig storm vnl Newfoundlands kud, 
och en sal fångarflotta på K> fartyg 
befann sig i stor fara på grund daraf 
att farvattnen voro i tillä af väldiva 
i flak. hvilka slungades mot iarty- 
: vn. Snart ingick af ven umlerrattet- 

i -< om att en rörhistig olycka inf i f- 
l at, i det 150 man t rån -alfång.tr- 
ängaren Newfoundland sa hastigt *»•* 
verraskats af de» förfärliga stormen, 
dä de voro ute på isfälten nära Belle 
Isle Straits tor att fånga säl, att de 
icke kunde taga sig tillbaka till far­

na på isflaken, och därunder utstod.> 
de de förfärligaste kval 
hlefvo blinda och andra fröso fäst i 
isen, sa att man måste hugga ut dcin 
med yxa. Till sist lyckades säl fånga- 
ren Bellaventure nå de nödställda, 
nien då hade redan 77 af dem dukat

Snart spred sig af ven ryktet om att 
sulfångarfartyget Southern ( rosa för­
svunnit och antagligen gått under f 
stormen med hela besättningen eller 
173 man. Ännu i måndags hade man 
icke hort något af fartyget, och hop­
pas man nu icke längre att återfinna 
det. Kapten Martin på ångaren Erik 
up|igifver. ut t han skildes från Sou­
thern < 'russ torsdagen den 2ti inara, 
då fartyget seglade hemåt, lastadt 
med 17,000 salar. Det var aå djupt 
taatadt, att all desy provision och en 
del af kolen placerats på däck, för 
att så mycken plats som möjligt skul­
le lämnas ät lasten. Kapten Bartlett 
pä Terra Nova uppgifver, att lian y- 
nust såg Southern t roas fredagen d. 
27 mars, då den giv k långsamt ned 
mot kust e/i. Andra lärtyg sugo Sou­
thern Tross pä långt afatand i ti - 
dags morse f. v. Den har icke r»|»- 
[Hirterats sedan dess, im-Ii sjömännen 
på andra fartyg hålla fore, att det 
\ar omöjligt för Southern Trosa att 
taga sig genom den häftiga stormen, 
så djupt lastad som den var.

Förliden verka rådde naturligen den 
största spänning pä Newfoundland- 
land, och stora människomassor, hland 
dera ett stort antal af de omkomnas 
anhöriga, stodo nere vid hamnarna, 
otåligt vimlande närmare underrät­
telser om olyckab. Du grund af dim­
ma. regn fwii i**"kunde Bvllaventuro 
icke nå St. Jolms förrän i skvmnin-

omhord 69 lik <h-Ii 50 svårt skadade 
från Newfoundlaiul-olyckan, Tretton 
af dessa senare fördes till sjukhus i 
kritiskt tillstånd. Flere andra voro 
allvarligt sjuka, 'och alla utom en af 
de öfverlefvande huru märken efter 
de strapatser, de utstått. Flere hade 
förlorat händer och fött er eller voro 
på annat satt skadade, så att de blif- 
va krymplingar för lifvet.

ren, 19-åriga Frida Blixt, boende Fun­
kena gränd 3. Han begärde att få 
ett enskildt samtal med flickan, oeh

xarndärelfcka herrgård »hemmet och 
titta ut och fangida» daraf med ett

rer. Johan Peter Molin.
Han agnade sig först under flera 

«r åt lian.M-vrk.-t. OM-n ratt.-. sch-r- ,le M,|e m„anf;,r |ig.
t,.era . tillfall.- att L-Miom.-ä Konst- L,.,„ir rum. Kn l.alf minut liade 
akademiens antikskola. hvanfrån lian kna|ip, fSrflutit sedan de stängt di.r- 
dock återvände till de merkantila 
sysslorna oeh öfvertog skötseln af ett |trädet 
faderneärfdt bageri. Detta medförde 
emellertid icke ett fullständigt Öfver-

sarskildt oeh odelad t intrasse. Mrs. Millards man. som» ur biljett 
agent vid T.P.K.. hade i början a! 
veckan rest tiil Victoria lör att miita 
den inkommande ångaren Ma kura. 
Han brukade för det mesta inoLa alla 
större passage ra rean ga re oeh rbland 
åtföljde» han af sin hustru. Denna 

hade hon emellertid stannat 
hemma. Då mannen återkom sent i 
onsdags kväll, faun han det helt na­
turligt. att hustrun icke var hemma, 
ty hon brukade uruler han# bortovaro 
besöka sina systrar, som iiro bosatta 
i förstäderna. Följande morgon giv k 
han som vanligt till ritt kontor oeh 
ringde dänfrån upp till sina sväger­
skors hem. Dessa hade emellertid ej 
sett mrs. Millard, och då mr. Millard 
kom., hem och icke fann sin hustru 
hemma och dessutom tyckte, att den 
unge kinesiske tjänaren uppförde sig 
litet underligt, tillkallade han poli­
ser. Dessa upptäckte en liten blod­
fläck i matsalen. De läto blodhun­
dar lukta på denna, h vy ef t er hun­
darna sprungo ned i källaret», där de 
genast stannade vid en yxa. Sedan 
de en stund nosat* omkring, stannade 
de vid värmeledningen oeh började 
krafsa i askan, ur hvilken de frarn- 
drogo ben. Vid närmare undersök­
ning befunnos dessa hafva tillhört en 
människa. Senare påträffades mrs. 
Millard» kläder gömda på vinden.

Jack Kong blef genast arresterad, 
men nekade först att tala. Till sist 
fann han doek för godt att bekänna, 
hvilket skedde skriftligen. Han för­
klarade, att mrs. Millard i onsdags 
morse klagat öfver att gröten var vid­
bränd och tillsagt honom att laga ny. 
Detta vägrade han emellertid att 
ra. Mrs. Millard skulle då. enligt* 
Kongs utsago, hafva hotat med att 
skära af öronen på honom, hvarvid 
han. Kong, grep en stol oeh alog sin 
matmoder i hufvudet med, så att hon 
förlorade medvetandet* Därefter tog 
lian en stor forskärarknif oeh 
ilerskar kroppen i mindre delar samt 
har ned dessa i källaren och kastade 
dem i värmeledningen. Skallen och 
större ben liade lian kastat i en af- 
loppskanaJ, där de senare påtriiffa-

■fter rn sådanTy jag viaste då, att 
kväll blef det en ännu kallare natt.

»kulle dnfva räfven fram till hu­ ren bakom sig förrän det andra bi-till åteln. och att inspektören om
ratten skulle ligga i ia Vården oeh 
från dess skottglugg vakta på miekd, 

ock »a

i affären, fröken Elsp Johans- 
| son. hörde kraftiga rop på hjälp från 
sin kamrat, som äfven ropat: *‘H 

gifvande af de konstnärliga intrusse- i mördar nng! *’ 
na. utan Molin fortsatte sin uttnld-

tuiga samstämmighet, om också röst - 
öfvervikten blir ansenligt mindre.

Presidenten hade framställt yrkan­
de pa suhventionsklausulens upphäf- 
vande, enär han i densamma funnit 
en uppenbar kränkning af det.'för­
drag, Förenta Staterna afslutat »ned 
Storbritannien angående byggandet 
af Panamakanalen. 
fördraget, som närmast hänför sig till 
tvistefrågan, är af följen^e lydelse:

" ‘ Kanalen skall pä grundvalen af 
fullständig likställighet vara fri iw-h 
< ppen för liandels- o<*h krigsfartyg, 
tillhörande alla nationer, som ställa 
sig fördragets bestämmelser till efter­
rättelse, sa att ingen nation, ingen ly­
dande under dess domvärjo förförde­
las med hänsyn till villkoren och kost­
naden för genomfarten eller andra 
med passagerätten sammanhiingaf.de 
omständigheter."

kan man tanka
f å vara ined

Det var ett nöje som jag

Ögonblicket därpå 
smällde två skott tätt på' hvarandra, 

ning både i skulptur oeh målning. En Francisco hade skjutit Frida Blixt 
tillfällighet firandet at Karl XIX ,^*h sedan sig själf i hufvudet. Båda

lågo blödande oeh sanslösa på golf- 
vet. TUlskyndande jversoner läto ge­
nom ambulansen föra de båda till Se- 
rafirnerlasarettet, där det konstatera­
des att lifvet flytt. Motivet 
vara svartsjuka.

— Polisdomstolen har meddelat ut­
slag i målet mot borgmästare Lindha­
gen i anledning af republikropen 
der arbetaredemonstratlonen. 
lighet med åklagarens yrkande döm­
des Lindhagen att för synnerligen för­
argelseväckande beteende böta 100 kr.

— Såsom omtalats förut, har kung 
(iustaf fått ett återfall af sitt gamla 
onda, kardialgi. oeh kommer att un­
der närmaste tiden så mycket som 
möjligt vistas i stillhet. Det är. har 
konungens lifmedikus professor J.A. 
Edgren uppgifvit, på eget initiativ 
konungen beslutit återvända Ull huf- 
vudstaden för att där söka vård för 
den opasslighet han under några da­
gar känt. Vnder den tid konungen 
vistats i Åre har lian varit vid 
bästa humör. Hedan vid ankom­
sten till Åre var emellertid konun­
gens hälsotillstånd ej det allra bästa, 
oeh nar han första dagen gjorde en 
längre tur på skidor, öfveransiräng- 
de han sig förmodligen, emedan han 
sedan dess ej känt sig riktigt kry och 
lidit af nervösa magplågor. Den sjuk­
dom af hvilken kung Gustaf nu åter 
lider har han upprepade gånger varit 
besvärad af sedan han i februari 1910 
genomgick blindtarmsinflammation. 
Kardialgi kan lämpligen öfversättas 
med magkramp <m*1i uppenbarar sig

med en
lif»ynnerligen. laittrod inbillning 

ligt »enterade, ty deti^adc ju någo* 
luvstiska ski

Johans regeringsjubileum år 1843 — 
gjorde Molin fullt öfvertvgad om sin 
konstnärliga kallelse. Han modelle­
rade nämligen då en byst af monar­
ken, hvilken blef mycket lieundrad, 
och detta föranledde honom att öfver- 
gifva handeln och helt ägna sig ät 
skulpturen.

Efter ett par års studier i Koben- 
l.avn hegaf han sig till Paris och 

-Kom. <lär han på kort tid fullbordade 
åtskilliga arbeten, bl. a. en “Amor", 
‘‘Herdegosst* på en klippa" och “In­
geborg ", hvilka alla finnas i Natio­
nalmuseum. Efter fullbordandet af 
‘Den sofvande backantinnan*’ —se­

dermera huggen i marmor och äfven 
den inköpt till Nationalmuseum—er­
höll Molin år 1850 resepension från 
Konstakademien. Utom åtskilliga by­
ster skapade han vid denna tid ett 
par aitformer, af hvilka en finnes i 
Göteborgs museum, en staty af Oesar 
I för Göteborgs börs ueh "David med 
slängan".

År 1853 hernkallades Molin och ut­
nämndes till vice professor vid Konst­
akademien. där han utvecklade en ni­
tisk verksamhet, hvilken dock iclie 
hindrade honom från at^ifrigt arbeta 
i sin egen atelier. Härifrån utgick 
en mängd porträtt byster, medaljon­
ger. statyer och monument, 
konstnärens mest kända verk från 
denna tid nr "Den neajxditar.ske fi- 
skargossen", o<-h ett ähnat, den be­
römda grupf*en "Bältespännarna". 
utförde han under en 1859 företagen 
Parisfiird. Den utställdes på salon­
gen. men mottogs rätt kyligt, 

j heller när den året därpå i omarbetad 
{form förekom på Konstakademiens 
utställning i Stockholm. \ ann ilen 
förtjänt erkännande. Sedan Molin ur 
1862 låtit gjuta den i brons, fick emel­
lertid allmänheten upp ögonen för 
irruppens skönheter, och den belönad- 
des då med stora guldmedaljen. Två 
exemplar af detta ståtliga verk fin­
nas i Sverige: ett som bekant i Göte­
borg och ett annat vid Nationalmuse­

et" afventyrets 
kring »ig, och nar tjusar och lockar 
det xal mer an i barndomens år! Och 
det tyckte» mig att ljusspelet durute 
blef »om en afgtans af detta hägrande 
•fventyniskimmer

inmer om­ två dagar fingo de kvarstan-Den passus at

Somliga
anst‘8

i de tindrande
månskenet som lyste öf-»tjamoma. i 

ver de skiftande »nobältena och brot 
de otaliga glittrande reflexer i Karlstad är 

tre år yngre än hr Danell och liksom 
denne f. d. akademiker och vetenskap­
ligt meriterad.

•ig i
den stålblanka isen och parkträden»

# rimfrost kristaller
Och skuggornas \ äxlande lek under 

»traudpartien och parken» trädgrup­
per blef genom fantasiens ögon till 
räfven, som an här, än där spökade 
och förde med sig något af skogs­

trollska och hemlighetsfulla

Professor Nathan Söderblom är den 
yngste af de tre. Han är 48 år gam­
mal och infödd i ärkestiftet, i Trönö, 
Hälsingland. Han ar som bekant en 
af våra lardaste och mest produktiva 
teologer med europeiskt rykte.

Svensk guvernörskandidat.
Den svenskfödde guvernören Adolph 

O. F/berhart i Minnesota tillkunnagul 
nyligen, att han beslutit npptrbln som 
kandidat för återval ovu s«ika uuver- 
nörsnomi nationen \ ij primurvalet, 
som hålles den 16 juni i år. 4 knvei n«»- 
ren lierör i sitt tillkännagifvande nå­
gra af de gagneliga administrativa 
och legislativa åtgärder vidtagits 
under de terminer han innehaft gu- 
vernörsposten, framhåller det faktum 
att staten under senare åren gjort 
»tora framsteg pa alla områden och 
nått enastående blomst ring samt sä­
ger att hvad som blifvit uträtt&dt till 
folkets fromma utgör den grundval, 
på hvilken han bygger sin förhopp­
ning om folkets kraftiga understöd 
vid det kommande primärvalet.

djupets
hf.

<Vh durk k ande J«2 knappt till 
denne skogen» fyrbente .vagabond

mma sagobocker, som
Afliden sågverksmagnat.

Federick W. Weyerhauser, såg- 
verksagaren och mångmiljonären i 
Minnesota, a fl ed i lördags i Oak 
K noll, 79 år gammal.

nat an genom 
,loek nu omspunno både honom, »tun-
den, det väntade nöjet oeh hela de»* 
miljö med en allt bet vinaande ovli 
suggererade sagan» nimbus.

Jag var si helt fången i dessa 
ua meditationer, alt jag timvia kunde 

i dem tills

öfverfallna missionsstationer.
Från Peking meddelas, att notori­

ska banditer i lördags öfverföllo två 
missionsstationer i västra delen af 
provinsen Hu|h*1i. Närmare detaljer 
saknas.

förbli sittande försjunken 
uppbrott skedde och vi 

ned till la'gården.
begåfvo

l xw
Och la'gården!
Ilar hade fantasien äfven en lit- 

tomten. Han ho 1 Dogo af förskräckelse.
En egendomlig händelse inträffade 

: fredags i Wurecster. Mas#., då två 
åldriga |K*rsoner, Patrick Kagleston. 
70 år. och mrs. Dennis Arsenault, föl­
lo doda ned på gatan. De hlefvo 
vittnen ti*l ett slagsmål, och var det­
ta antagligen för mycket för de

Ett afvande tändeat# 
de dur. det var ren dagsens sanning. 

“ Latfår VN ds" hade om nätterna 
flerfaldiga gånger, ja hanM-tt honom

tdl tH-h med närmare liekant m«*d 
in*h hade alltid stått pa för 

med honom Utom vid ett 
en helgdagskvull. då La 

full och »vor i

X ar
tomten, 
trolig fot 
tillfälle.

Missnöjda med sin drottning.
Ett telegram från Kristiania på 

står. att drottning Maud ständigt 
ker öfx ertala sin gemål, kung Haa- 
kon, att af suga »ig den norska tro­
nen. Drottningen, som ur en dotter 
till aflidne konung Edward af K in­
land, har aldrig sympatiserat med si­
na undersåtar. Hon hatar den nor­
ska hufvudstaden och tillbringar så 
mycket som möjligt af sin tid i sitt 
hem, Appleton Hall, Norfolk, Eng­
land. Kronprins Olaf får sin under­
visning i engelska skolor. Den pomp 
och ståt hon varit van vid i det en­
gelska hofvet saknas helt och hållet 
vid det norska hofvet, och detta har 
ständigt varit henne till förtret. Det 
påstås, att det mesta af hennes |»er­
sonliga inkomster, omkring $80,000 
om året, såväl som kung Haakons 
{xTKonliga till ungefär samma belopp 
uppgående inkomster, jämte det kung­
liga apanaget. .$ 140,000, årligen för­
slösas i England oeh Frankrike.

Ickegam- fom en smärta i maggro^ven.
— Ett nytt spår i Hammarby mor­

dets drama tror man sig ha funnit. 
Det är fråga om en ökänd för srölil 
och misshandel straffad lamlthrukarn 
vid namn Karl Engelbrekt Xarolén. 
som lör närvarande af tjänar två års 
straffarbete för det han knifskurit 
ett par personer ute vid Brevik på 
Lindingö. När X arolén efter anhål­
landet fördes in till Östermalmsfän- 
gelset frågade han af egen impuls om 
det var till samma fängelse, där de 
för Hammarbymordet häktade italie­
narna sutto. Sedermera omtalade lian 
utan att på något vis ha blifvit till­
frågad. att han vid tiden lör Ham- 
mmarbymoriTet befann sig uppe i 
Norrland, men två gånger blef tagen 
i förhör om saken. X*arolén är icke 
olik Jaeonelli och af vissa omstän­
digheter har man som sagd t kommit 
att tänka på att han möjligen kan 
x ara mördaren.

la.går s-Nils supit sig 
la'går'n m-h då af tomten dt. tu. tre j 

. 14tt en fot, som förpassade Nils hut- ;
båset hos tjur *n, hvilken j

Nedröstad motion.
I torsdags kväll nedröstades Hon. 

George P. Grahams "motion of cen- 
sure" af regeringen för Gutelius- 
Lynch-Staunton rap|x»rten om kost­
naden för byggandet af N. T. K. 105 
roster afgåfvo# mot motionen och 07 
för. Den nedröstades således med en 
regeringsmajoritet af .'18.

vudstupa i 
vettskrämd i sin tur med en spark be­
fordrade honom lika hastigt i vatten-

Polisen sätter emellertid icke tro 
till kinesens berättelse, utan förmo­
dar. att lian varit delaktig i ett in­
brott, som för några veckor sedan 
föröfvades i huset, och nu försökte* 
begå ett liknande brott.
Millard kommit emellan, hade han an­
tagligen öfverfallit henne oeh mörda* 
henne samt behandlat Jiennes lik pä 
det ofvan relaterade af sky värda sät­
tet. Mrs. ^lillanls klocka och 
samt en del saker, som vid det omta­
lade inbrottet stulits, hafva påträf­
fats undangömda i källaren, oeh styr­
ker detta polisen i dennes teori om

lördags kväll. Den rörde då
kan t

Se ‘n dess söp och svor La går >- 
Nils aldrig mer, och då tog tomten 
honom åter tiU nåder, hjälpte honom 

iörut med både det ena och det 
andra . fodrade, ryktade kreaturen, 
makade oeh sysslade liestallsamt med 
alla möjliga best v r <>vh till gengäld 

hel, grå vadtnaU-

Då mrs.

Fem lif spillda.
En explosion inträffade i torsdags 

morse vid Drumraond Tollieries. X. S., 
hxarvnl två man Frank Ryan oeh A. 
Me Millan hlefvo ögonblickligen döda- 
Me och flera svårt skadade. Tre af

"Utan fråga är detta verk — fram­
håller Georg Nordensvan — ett sär­
deles lyckligt grepp, då det på samma 
gång är folkligt, plastiskt bild bart och 
i hög grad dramatiskt spännande. 
Gränsen för det främställbara är be- 

<!»*-». Manuel Joaey, William Hraa vara,!: likaså, trota den skarpa karak- 
•H-li Arthur McKearney afledo på tar,stlken. skönhetsfonlringama." 

kvallen.

gaf Nils honom en 
kostym, som Nils hängde t forgången 

och morgonen därj'*på nyårskvallen.
_xar det inte märkvärdigt — då,var Fem tusen personer ha>le samlat 

sig nere vid hamnen, då Itellaventure 
anlände, och stamningen var obeskrif- 

jhgt ailxarsrnattad, då fartyget med 
Jhin hemska last lade till. Vid mid­
dagstiden i söndag# hade aljj utom 
fem af de sextionio liken identifie-

den borta!
Och Britta oeh Lena. la gårdspigor­

na. hade tydligt lw»rt. då de mjölkat 
k vallarna hur tomten tröskat med 

slaga på logen bredvid.
Att det var en akustisk förvillelse 

kos hankning med hornet 
ett det dummaste

Några år efter fullbordandet af 
‘ ‘.Bältespännarna erhöll Molin i upp­
drag att skapa en Karl XII:s stod för 
hufvudstaden. Den vackra statyn af- 
täcktes den 39 november 1868. Vid 
ungefär samma tid fick Molin ett an­
nat uppdrag, en fontän för den skan­
dinaviska utställningen i Stockholm 
1866. Den blef mycket populär, och 
från alla håll uttalades önskan att få 
den bevarad för framtiden. En insam­
ling igångsattes, och 1873 kunde den 
i brons gjutna fontänen uppställas i 
Kungsträdgården.

Under sina senare lefnadsår utför­
de Molin en mängd arbeten, af hvilka 
dock intet vann så stor popularitet 
som ‘1 Baltespännarne och fontänen. 
Here af dessa senare verk finnas i 
Göteborg: “Neeken" i marmor på 
Museum, reliefen “Hälsans genius" 
pa Göteborgs hospital samt i Museum 
åtskilliga utkast och modeller.

Molin a fl ed i slutet af juli 1873.
“Sin största betydelse äger Molin— 

sknfver Nordensvan — genom den 
fosterländska riktning oeh det entu­
siastiska sökande efter nya ideal, som 
genomgår hans konstnärslif. bet kan 
ej nog beklagas, att detta begynte så 
sent oeh att han sålunda kom att 
sakna den fasta konstnärliga under- 
bygnad. den så att säga instinktlika 
skönhetskänsla, hvilka en långvarig

Jack Kong har i fem år varit an­
ställd i Millard# hus och har under 
denna tid skötl sig utmärkt. Han har 
äfven besökt skola, där han gjort 
märkliga framsteg. Han ser ung oeh 
oskyldig ut oeh ar icke så ful som 
kineser i allmänhet bruka vara. Nå­
gon ånger öfx-er den hemska 
gen har han icke visat. Tvärtom hviss­
lade han en munter slagdänga, då 
lian fördes till förhör.

Mr. Millards sorg är nat ärligen 
gränslös, och hela Xaneouver sympa­
tiserar med honom, ty både lian och 
hans hustru voro -synnnerligen välkän­
da i umgängeehfvet. En förbittrad 
stämning mot kineser och japaneser 
har blifvit allmän i staden. Flere 
kineser hafx*a blifvit öfverfallna af 
hvita. oeh många tamiljer och restau-* 
ra o t er halva skyndat att afskeda si­
na gula tjänare. Det förmodas, att 
de kinesiska tjänarna komma att full­
ständigt uteslutas, och stt man i stäl­
let kommer att skaffa sig hrita. bxil- 
ket vore lika förståndigt som önsk-

Varldens största fraktångare.
“XX*. Grant Morden", som påstås 

vara den sto rata fraktångaren i värl­
den. och hvilken byggts i Port Arthur. 
Ont., för Tanada Steamship Lines. 
Ltd.. sjösattes förliden lördag. Ån­
garen ar 625 fot lång.

— Den stora banksammanslagnin­
gen blir nu verklighet, sedan Norra 
Sveriges bolagsstämma enhälligt bi­
fallit bankens uppgående i Handels-

— Bondeförbundet har hållit sitt 
första riksmöte i Stockholm, bevi- 
sladt af representanter för lokalorga­
nisationerna i olika delar af landet. 
Till mötets ordförande utsågs redak­
lor E. Carlsson, Malmö.

Valen i Sverige.
Dessa fördes på kvällen medDe nva valen till riksdagens Andra

kwnnwM- togo «n lx.rjan d. 27 mar». «‘™tafr till Bonavi.ta, .lar dr flesta
af offren voro bosatta. Scenerna, som

genom en 
mot vaggen, xar 
l»éhitt af inspektören.

Af dvasa kxallar. “vakta pk raf 
", står sarakildt en tydligt tor

Lifligt inträsse och ezftusiasm for ko­
nungen visas. I>ock lö|»er som en un­
derström under valen frågan, huruvi­
da kounugen var fullt befi»gad att 
t rot sa sin ministär genom sin öppna 
förklaring för bondetågsmännen att 
tala fritt, när helst han ansåg att 
stunden kräfde det. Så meddelas i 
telegram från Stockholm nämnda dag.

Stockholms valkrets var den första 
som röstade. Röstningen i landet fort­
sattes till den 7 april.

följde i«a identifieringen af liken, 
kunde knappast beekrifvas. Det var 
förtviflade hustrur, som funno sina 
män, åldriga mödrar sina söner och 
små barn sina fäder.

garnm-
milt miune.

Då vi koinino ut på verandatrap 
pan. stod dar redan Olle NTlsa. dtn 
gande torparguMien. som äfven skulle j tör af Svensks Amerikanska Posten 

sallskap för att turvis med in- » Minneapolis och välkänd inom den 
spektoren xaka oeh darmed underlät svensk-amerikanska prassen. har i 
ta forlusten af natten# hvila ueh xlagarna st;unt sm brt»der Sman J. 

Olle NTlsa xar grå från topp

Äter stämd.
Mr. Magnus Tumblad. f. d. r.edak-

J^å söndagen höllo# sorgegudstjän- 
alla Newfoundlands kyrkor, 

hvarvid sympati telegram från konun­
gen och < "anadas premierminister upp­
lästes.

Om det nu besannar sig, att Sou­
thern Tross gått under, är dess 
dergång jämte olyckan med "New­
foundland den största tragedi, 
inträffat på Newfoundland.

Turablad. ut^ifvare af Svenska Ame­
rikanska Posten, begärande 
sättning af $200.000 för aktier, han 
sgulle hafva ägt i tidningen, xlan sä­
ger, att hans broder Nfrusit" ut ho­
nom ur b*»laget, 
mr. Swan J. Tura blad förut haft en 
dvlik rättegång, som drog ut på flere 
år, oeh hvilken han förlorade.

Rymda fångar.
Sex fångar rymde häromdagen från 

fängelset i Cairo, Ill- bland dem en. 
som var dömd att hängas. Man har 
änun icke påträffat dem.

till tå. som om han kommit till värl­
den och vuxit upp direkt ur jorden» 
lera. For öfrigt en pigg. nyter och 
godmodig gammal själ, ljög kanske li­
tet for mycket, oeh skröt i tid och 
otid med sina jagarcbednfter. uu>t 
hvilka likvisst hans öknamn "Olle 
Bom" betänkligt divergerade, ock 
hvilket han fått af fulkmalieen. som 
__ trots hans ständiga demonstreran­
de för nödvändigheten att "hålle på 
bogen, då man sköt på ett villebråd" 
— påstod att han själf aldrig träffa­
de annat än 4 4 mellan roropa k — sko-

Notabelt dödsfall.
Mr». Lill ian M. Stevens, national 

president af W. C. T. U. och vice pre­
sident af världens W. T. T. P„ efle<f 

måndags i Portland, Me., efter flere 
veckors sjukdom.

Som bekant, har

Öfning i och analys af det skönas de­
taljer oftast skanka och som ett el­
digt sinne och en djärf uppfinnings­
förmåga aldrig kunna till fullo er­
sätta. Däraf detta trefvande, denna 
v visahet. dessa misstag, som ej sällan 
störande ingripa i hans skapande. 
Men på samma gång ligger måhända 
Molins styrka i denna frihet från irf- 
da och inplantade traditioner, denna 
raska improvisation, som of tas ut­
märker hans konstnärs verksamhet.' ’

Afliden skald.
Nyligen afled den store nyproven- 

»alske diktaren Kréderic Mistral i 
Marseille, Frankrike. Tillsamman med 
sjjanske drama 11 sten Echetfaray er­
höll Mistral År 1904 Nobelpriset i lit­
teratur. M. var en af Roosevelts be­
undrare och tillägnade honom ett po­
em för ett tiotal år sedan. De flesta 
af hans såatiUelyekeo äro skrifna på 
provensalsk dialekt.

nordpolsexpedition.
Kapten Roald Amundsen har till- 

kännagifvit att han kommer att öf- 
vcrgifva sin påtänkta nordpolsexpe­
dition. därest han icke erhåller garan­
ti om pänmngunderstöd af regerin­
gen. Han önskar i ett som allt $300,- 
000, hvaraf han kommer att bidraga 

del af egna medel

Kungligt besök i U.8.A.
Konung Ferdinand och drottnine 

Eleanora af Bulgarien komina att i 
sommar besöka Förenta Staterna, en­
ligt meddelande till dess regering. De 
af segla från Hamburg den 21 maj*, 

genom Förenta Staterna bitr i

"Chrneae Benevolent Soeiety" har 
tillställt Millard en sympati- 
edrese. i hvilken föreningen uttrycker 
ritt beklagande af det inträffade oeh 
den förhoppningen, att den skyldige 
mi blifva straffad.

Luften tar frisk oeh ren, frosten 
bet i näsa oeh öron, och kvällen soo 

(Forts, å sid. 4.)
resan 
strängt inkognito.
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